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jeg i dette Øjeblik kan udtale mig be.- 
stemt om denne Tanke, vil jeg dog alle- 
rode nu sige, at det forekommer mig at 
være en Tanke, som det var værd at 
drøfte i Udvalget. Men Forudsætningen 
maa da være, at dersom man gaar til en 
Forøgelse af den nuværende Skat paa 
Formue, maa den af Finansministeren 
f oreslaaede Skat paa Indtægten reduceres 
i Forhold; til den Del, man ønsker at 
lægge- over ; paa Formuen. En Indven- 
ding, jeg Stande tænke m i g  gjort imod 
,paa dette Tidspunkt' at gaa for højt i 
Retning af êni Forøgelse af Formueskat- 
ten, ér ,; ät Formuen = her i  Landet ganske 
sikkert under disse abnorme Forhold er 
steget betydelig;' højere paa Papiret,,, end 
den - i Virkeligheden. Jeg tænker her 
paa den m eget ; s tærke Forhøj else 5 af 
JEj endo m s sky 1 d an s æ 11 el s en, som har fun- 
det-Sted i indeværende Skatteaar, og som 
har - bevirket, -at Udregningen af Formuen 
for den Del af Samfundets Medlemmer, 
홢der ejer faste Ejendomme, ganske sikkert 

; er steget i meget betydelig Grad, men, 
som jeg sagde før ,  p i i  Papiret,  thi der 
er dog noppe nogen, der vil tro, at de 
Værdier, vi :ér 홢 kommet til med Hensyn 
til Ansættelse til Ej endomsskyld,' vil vise 
sig, at;' være holdbare i d e t  lange Løb. 
Dette forekommer mig at være en Grund 
til med Forsigtighed at behandle den 
Tanke, som or fremsat af det ærede Med- 
lem, der talte paa Venstres Vegne. 

' *>'홢 N a a r  j ég 홢 har udtalt dette om For- 
højelsen af vor Ejendomsskyld i dette 
Øjeblik, vil den ærede Finansminister 
ideraf kunne slutte, åt jeg ikke r e r  Til- 
gænger af Forslaget om Forhøjelse af 
Ejendomsskylden, og at  man fraryor Side 
ikke er Tilhænger af den Tanke. Jeg kan 
med' Hensyn ; til Begrundelsen heraf i alt 
væsentligt 홢 slutte mig :'z>til, hvad der  blev 
^sagt; af det ærede Medlem, der tàlte paa 

. .홢 Venstres Vegne (N: Neergaard), suppleret 
altsaa med den Omstændighed, jeg her har 
nævnt, at Ejendomsskyldansættelsen netop 
i Odette Øjeblik ér forhøjet meget betyde- 
ligt, maaske ud over, ' hvad der ir Virkelig- 
heden vil vise sig at være holdbart. Dette 

; i Forbindelse med de Grunde, det ærede 
Medlem, , der havde Ordet paa : Venstres 
Vegne, anførte, bevirker, at vi ikke kan 
anse denne Skat for at være vel egnet i 
éii Situation som denne eller vel egnet i 
홢 deti;helertiaget! til midlertidig Forhøjelse, 
* ;f-r r Det  har jo været erkendt af allé Par- 
tier, at Staten under de foreliggende ab- 

.-- norme Forhold trænger til forøget Ind-  
tægt, I og den vil; ganske: sikkert ogsaa 

ifølge  ̂ de -. Lovforslags her foreligger, faa 
en meget betydelig forøget Indtægt. Men 
man er,' selvfølgelig heller ikke fra vor 
Side blind tor, at det kan blive nødven- 
digt at gaa til endnu højere Indtægter for 
Statskassen, altsaa at: søge nye Kilder for 
Beskatning;, og det ærede Medlem, som 
havde Ordet paa Venstres Vegne ̂  -(N. 
Neergaard), udtalte sig særlig til Gunst 
for en Beskatning af Luksusartikler og en 
Forøgelse af den saakaldte Forlystelsés- 
skat. I  og for sig er Tanken omi en for- 
øget Luksusbeskatning tiltalende, og for 
saa vidt som det gøres nødvendigt, og 
man kan finde passende Former derfor, 
vil der heller ikke fra vor Side være noget 
til Hinder for ,,:.at- optage en Forhandling 
i saa Henseende. Men jeg : nærer rigtig- 
nok meget stærk Tvivl o in, at en saadan 
Beskatning vil bringe syn derlig? Indtægt, 
naar man taler om Forholdene, saaledes 
som de ligger i dette Øjeblik; :.i hvor det 
drejer sig om store Indtægter,: og,' jeg maa 
sige, at jeg forstaar ikke ganske det sang- 
:vinske, Syn, som det ærede Medlem, der 
foreslog denne Skat, havde paa, hvad den 
vil indbringer Naar han saaledes udtalte,  
at han ventede, at en Fordobling af Vin- 
skatten vilde have Udsigt til at indbringe 
Statskassen en Merindtægt af ca. 3 :Mill. 
Er., saa maa jeg sige; at jeg forstaar ikke 
ganske, hvorledes det ærede Medlem er 
kommet til dette Resultat, thi saa vidt jeg 
kan skønne, har den Indtægt, man har 
haft fra 1910 til 1914 af Vin skatten her i 
Landet, herunder indbefattet Skatten paa 
alle andre Drikkevarer, Likører: dg Spiri- 
tus, ikke u'dgjór t stort mere end 1J/2 mil l  Kr. 
Den er for 1910 14 Million, for 1.911 
1,5 Million for 1912 1,7 Million,1 for 
1913 1,0 Million og for 1914 1,7 Million, 
Selv om man vilde forudsætte, at man ved 
at forhøje Vinskatten kunde faa det dob- 
belte ind af, hvad der hidtil har været 
Tale oñi at faa ind, kommer man altsaa 
ikke, nær til det Tal, det ærede Medlem 
kom til. Det ærede Medlem vil selvfølge- 
lig henvise til, at der munder Krigen er 
indført langt større Mængder af Vin, end 
der er -Tale om i- den Statistik, som fore- 
ligger vh er, men jeg tror, man skål være , 
vaisom med at slutte, at dette vil blive 
ved i Fiemtiden. ? Det er vistnok utvivl- 
somt at denne meget forøgede indførsel 
af en Luksusvare som Viii har haft nogen 
Støtte i de lave Kurser, som harrhersket 
og i Øj eblikket 홢 hersker paa den Mønt, 
hvormed man har betalt denne Vare, et 
Forhold, som man dog ikke kan fortids otte 
kan vedblive ud over Krigen. En anden 


